

Protokół z obrad
XXII Sesji Rady Gminy Osiećiny
z dnia 27 października 2005 roku

Na obradach XXII Sesji Rady Gminy Osiećiny obecni byli:

p. Halina Urbańska- Sekretarz Gminy Osiećiny

p. Jolanta Smętek – Skarbnik Gminy Osiećiny

sołtysi gminy Osiećiny

oraz

mieszkańcy gminy Osiećiny.

Obrady XXII Sesji Rady Gminy Osiećiny rozpoczęto o godzinie 10²⁰, a zakończono o godzinie 13¹⁰.

Przewodniczący Rady Gminy Osiećiny p. Janusz Zaremba powitał zebranych i po stwierdzeniu quorum otworzył obrady XXII Sesji Rady Gminy Osiećiny.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 1b

Przewodniczący Rady Gminy Osiećiny przedstawił zebrany porządek posiedzenia XXII Sesji Rady Gminy Osiećiny.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a) otwarcie obrad XXII Sesji Rady Gminy Osiećiny i stwierdzenie quorum
 - b) przyjęcie porządku obrad
 - c) przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Gminy Osiećiny.
2. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Osiećiny w okresie międzysesyjnym.
3. Informacja dotycząca wyboru projektów w ramach działania 3.1 zintegrowanego programu operacyjnego rozwoju regionalnego w województwie kujawsko-pomorskim.
4. Zmiany do budżetu gminy na 2005 rok.
 - a) podjęcie uchwały;

5. Informacja w sprawie planowanych kwot subwencji do projektu budżetu na 2006 rok.
6. Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych z Kujawsko- Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.
7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych.
8. Informacja Wójta Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych pracowników.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących mienie gminy.
10. Zapoznanie się z uchwałą Rady Powiatu w Radziejowie dotyczącą Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2005-2006.
11. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
12. Pisma wpływające do Rady Gminy w Osiecinach.
13. Wnioski i interpelacje.
14. Zakończenie.

Za przyjęciem proponowanego porządku głosowali wszyscy radni.

Ad. pkt 1c

Za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia głosowali wszyscy radni.

Jako pierwszy zabrał głos p. Józef Rosołowski z Lubrańca, który prowadzi działalność usługową związaną z obsługą i wywozem nieczystości. Pan Rosołowski zaproponował selektywną zbiórkę śmieci na terenie gminy Osiecin. Na początek będą worki na szkło, plastik i to byłoby odbierane od mieszkańców gminy za darmo. Natomiast inne odpady w tym popioły byłyby odbierane już za opłatą. Niezależnie od tego można podpisać umowę. Jeżeli chodzi o terminy to odpady z Osiecin odbierane byłyby 1 lub 2 razy w tygodniu, a co do terenu wsi to ustalili to osobiście z sołtysami.

Przewodniczący Rady Gminy p. Janusz Zaremba poinformował, że umowa z p. Rosołowskim zostanie podpisana na 3 miesięczny okres próbny.

Ad. pkt 2

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem jakie przedstawił Wójt Gminy z okresu międzysesyjnego.

Radni nie wnosili uwag co do przedstawionego sprawozdania.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3

Wójt przedstawił informację dotyczącą wyboru projektów w ramach działania 3.1 zintegrowanego programu operacyjnego rozwoju regionalnego w województwie kujawsko-pomorskim.

Po przedstawionym sprawozdaniu Wójt poinformował zgromadzonych, że Zarząd Województwa Kujawsko- Pomorskiego rozpatrzył 220 projektów ze Z.P.O.R.R o dofinansowanie z środków Unii Europejskiej. 13 września 2005 roku Regionalny Komitet Sterujący zarekomendował Zarządowi Województwa listę projektów. Zarząd Województwa 28 września tego roku dokonał wyboru projektu dofinansowania z Europejskiego Funduszu Regionalnego w ramach działania 3.1 i tu również wybrał z gminy Osiecinę na poz. 16 przebudowę drogi gminnej nr 0112 Powałkowice-Kolonia Borucin. Na liście wyborów pozytywnych były 64 na 220 projektów, natomiast pozostałe 3 drogi były ujęte na liście rezerwowej. Wójt przypomniał, że wspólnie została podjęta decyzja o naprawie tych 4 dróg, które miały być dofinansowane ze Z.P.O.R.R. Cena wykonania tego zadania rosła i gmina nie byłaby w stanie wykonać tego zadania do końca kadencji, a okazało się, że jedna z tych dróg znalazła uznanie.

Radni nie wnosili uwag.

W/w informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 4

Pani Skarbnik Jolanta Smętek przedstawiła zmiany do budżetu na 2005 rok. Radni zapoznali się ze zmianami, nie wnosili uwag.

W/w zmiany do budżetu stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 4a

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy.

Za w/w uchwałą głosowali wszyscy radni.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 5

Pani Skarbnik przedstawiła informację w sprawie planowanych kwot subwencji do projektu budżetu na 2006 rok.

Radni zapoznali się z powyższą informacją. Nie wnoszono uwag.

W/w informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację dotyczącą oświadczeń majątkowych z Kujawsko- Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Nie wnoszono uwag.

W/w informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych. Nie wnoszono uwag.

W/w informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację Wójta o złożonych oświadczeniach majątkowych pracowników. Nie wnoszono uwag.

W/w informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących mienie gminy. Nie wnoszono uwag.

Za uchwałą w sprawie zbycia nieruchomości głosowali wszyscy radni.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10

Sekretarz gminy p. Halina Urbańska przedstawiła uchwałę Rady Powiatu w Radziejowie dotyczącą Zapobiegania Przystępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2005-2006. Uchwała ta określa zadania dla poszczególnych służb, policji, straży pożarnej w zakresie zwalczania przestępczości .

W/w uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Pani Sekretarz poruszyła także temat dotyczący ptasiej grypy i poinformowała o przeprowadzanych kontrolach na wsiach w zakresie przestrzegania rozporządzenia Ministra Rolnictwa odnośnie zamknięcia ptactwa domowego. Kontrole w tym zakresie będą przeprowadzane – ustalone są takie 3 wyrwykowe kontrole.

Następnie p. Urbańska odniosła się do pisma, które dotyczy wszystkich podmiotów, które zajmują się produkcją bądź wytwarzaniem zbóż i które są użytkowane w gospodarstwach jako pasze. Te osoby muszą dokonać zgłoszenia do końca grudnia tego roku u Powiatowego Lekarza Weterynarii. Pani Sekretarz poinformowała także o tym, że wzór zgłoszenia dostała w tamtym tygodniu, ponieważ nie mając takiego zgłoszenia rolnik nie może dokonywać obrotu ziarnem. Później będzie miał 2 lata na dostosowanie swoich gospodarstw do wymogów Unii Europejskiej. Te wymogi wynikają z prawa europejskiego i są dość szczegółowe. Na razie zostaną wysłane pisma dla sołtysów żeby poinformowali wszystkich rolników.

Ad. pkt 11.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Nie wnoszono uwag.

W/w informacja stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 12.

Przewodniczący przedstawił pisma wpływające do Rady Gminy Osiecin. Jako pierwsze zostało przedstawione pismo państwa Witczaków z Powalkowic o wydzierżawienie ziemi.

W/w podanie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Kolejno Przewodniczący przedstawił umowę dotyczącą przyzagrodowych oczyszczalni ścieków, a także poinformował zgromadzonych o ilości przywiezionych oczyszczalni ścieków- aktualnie jest 28 oczyszczalni.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił także pismo dotyczące jeziora w Nagórkach.

Ad.pkt 13.

Radny p. Staniszewski zadał pytanie dotyczące umowy z p. Rosołowskim prowadzącym działalność usługową związaną z obsługą i wywozem nieczystości, czy obsługa ta obejmuje tylko odbiorców indywidualnych, czy również placówki handlowe. Wójt odpowiedział, że wszystkich, którzy będą chcieli podpisać umowę o wywóz śmieci. Przewodniczący Rady przypomniał, że jest to umowa tylko na 3 miesiące na okres próbny.

Następnie radna p. Muszyńska zapytała skąd mieszkańcy dowiedzą się o odbiorze

nieczystości komunalnych z terenu Osiecin. Wójt odpowiedział, że będą wywieszone plakaty, jak również mogą być informowani przez sołtysów przy okazji pobierania podatków przez sołtysów.

Radny p. Staniszewski zapytał kiedy będzie robione odwodnienia ulicy Rataja. Wójt odpowiedział, że będzie to zależało od pogody.

Następnie głos zabrał Komendant Państwowej Straży Pożarnej:

„Chciałbym poruszyć temat zakupienia samochodu gaśniczego, ratowniczego o napędzie terenowym. Jest szansa, że Zarząd Województwa co roku dofinansowuje zakup samochodu do OSP w tym roku również taka możliwość istnieje. Gmina spłacałaby to w ciągu 7 lat w równych ratach tj ok.20 tys. zł rocznie. Pojazd ten byłby zupełnie nowy”

Za zakupieniem samochodu strażackiego głosowała większość radnych.

Następnie Komendant zaproponował obejrzenie filmu dotyczącego wypadków na drogach.

Po obejrzeniu filmu Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i na tym zakończyła się XXII Sesja Rady Gminy Osiecin.

Protokół sporządzony
ZUP. WÓJTA
Magdalena Ciotuszyńska
mgr Magdalena Ciotuszyńska
PODINSPEKTOR

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Osiecin
mgr Janusz Zaremba